
    は じ め に  

 

 

 

 

 

 

   

 

  本市は、平成 16 年の新「西条市」誕生に伴い、平成 18 年 3 月に「西条市男

女共同参画計画～わたしを活かす・地域をいかす～」を策定し、男女共同参画

社会の実現に向け、さまざまな取組を行ってまいりました。 

  近年は、類のないスピードで社会が変化し、進行する高齢化や少子化、くら

しと命に関わる地球規模の環境問題の発生など、困難な課題が数多く山積して

おります。さらに、社会システムや個人の生き方も多様化しておりますが、そ

れらの変化に対応しながら、安全・安心で暮らしやすい社会を実現するために

は、男女共同参画の考え方をあらゆる分野に取り入れ、地域に浸透させるよう

推進していくことが重要であると考えます。 

  そのような基本認識のもと、このたび、「第 2 次西条市男女共同参画計画」

を策定いたしました。今後はこの計画に基づき、行政と地域、職場、学校、家

庭などが協働して、「男女共同参画社会」の実現を目指し、市民一人ひとりが真

に豊かで生きがいを持って暮らせるまちづくりを進めてまいりたいと考えてお

ります。 

  終わりに、本計画の策定にあたり、ご尽力をいただきました西条市男女共同

参画推進会議の委員の皆さまはじめ、貴重なご意見やご提言を賜りました多く

の皆さまに心からお礼を申し上げます。 

 

 

 

 

  平成 28 年 3 月 

 

                       西条市長  青野 勝  

 
 


